

Farmaceutyci ostrzegają przed zmarnowaniem się szczepionek

3 sierpnia 2021

Według nowych danych opublikowanych w piątek przez CDC, około trzy czwarte osób zarażonych COVID-19 w Massachusetts zostało w pełni zaszczepionych, a cztery z nich trafiły do szpitala.[G]

Według dokumentu Delta, obecna w co najmniej 132 krajach i już dominująca forma choroby w Stanach Zjednoczonych, jest bardziej zakaźna niż zwykłe przeziębienie, hiszpanka z 1918 roku, ospa, ebola, MERS i SARS. Wydaje się, że tylko odra rozprzestrzenia się szybciej niż wariant. Dane opublikowane w piątek opierały się na 469 przypadkach Covid. Około trzy czwarte, czyli 74% przypadków wystąpiło u w pełni zaszczepionych osób, które przeszły dwudawkowy cykl szczepionek mRNA lub otrzymały pojedynczy zastrzyk Johnson & Johnson's.[G]

Według CDC ogółem 274 zaszczepionych pacjentów z infekcją przełomową miało objawy. Najczęstszymi objawami niepożądanymi były kaszel, ból głowy, ból gardła, ból mięśni i gorączka. Według agencji spośród pięciu pacjentów z Covid, którzy byli hospitalizowani, czterech było w pełni zaszczepionych. Nie zgłoszono żadnych zgonów. Testy zidentyfikowały wariant delta w 90% próbek od 133 pacjentów.[G]

Chociaż liczne badania wykazały, że szczepionki nie działają tak dobrze na odmianę delta jak na inne szczepy, urzędnicy służby zdrowia twierdzą, że nadal są bardzo skuteczne, szczególnie w ochronie przed ciężką chorobą i śmiercią. Około 97% nowych hospitalizacji i 99,5% zgonów w Stanach Zjednoczonych to osoby nieszczepione, powtórzyli w tym tygodniu amerykańscy urzędnicy ds. zdrowia. CDC stwierdza również, że raport jest „niewystarczający”, aby wyciągnąć

wnioski na temat skuteczności zatwierdzonych szczepionek przeciwko COVID-19, w tym wariantu delta, podczas tej epidemii.[G]

Farmaceuci z Ontario w Kanadzie twierdzą, że tysiące dawek szczepionki Moderna przeciwko COVID-19 wkrótce się przeterminuje i zapasy mogą się zmarnować, jeśli ludzie nie zgłoszą się do szczepienia. Dyrektor generalny Ontario Pharmacists Association Justin Bates powiedział, że spowolnienie w rozpowszechnianiu szczepionek w Ontario i preferencje dla zastrzyku Pfizer-BioNTech utrudniły farmaceutom wykorzystanie dawek Moderny. „Apteki zamawiają teraz szczepionki w oparciu o zaplanowane wizyty, aby ograniczyć ewentualne marnotrawstwo” – powiedział Bates, ale nadal muszą korzystać z zapasów, które mają pod ręką. „Następne kilka tygodni (są) krytyczne” – dodał.[G]

Problem nie ogranicza się do aptek. Jednostka Zdrowia Middlesex-London zaapelowała niedawno do mieszkańców, aby wzięli zastrzyk Moderny, ponieważ rozmrożono ponad 21 300 dawek zastrzyku, które należy użyć do 12 sierpnia. Tymczasem w ciągu ostatnich tygodni liczba szczepień zmniejszyła się. Bates powiedział, że jego organizacja chce powołania do życia programu obejmującego całą prowincję, aby pomóc przekierować dawki, tam gdzie jest bardziej prawdopodobne, że zostaną użyte.[G]

Tymczasem w Wielkiej Brytanii minister transportu Grant Shapps dosyć nieoczekiwanie przyznał w wywiadzie dla Sky News, że będzie oczekiwał od firm twardego podejścia do kwestii szczepień. Minister uważa, że firmy mają prawo i powinny wymagać od swoich pracowników poddania się pełnemu szczepieniu. Wiele firm, w tym Google, Facebook i Netflix, decyduje się na wprowadzenie obowiązku szczepień (polityka „no jab, no job”). Czy jednak szczepienia staną się obowiązkowe także w mniejszych firmach w Wielkiej Brytanii? Na to liczy minister transportu Grant Shapps, który w najnowszym wywiadzie na antenie Sky News przyznał, że „to dobry pomysł, żeby

niektóre firmy tego wymagały”. Minister dodał jednak, że podejście amerykańskich firm może być bardziej drakońskie ze względu na niższy poziom wyszczerpienia społeczeństwa. „Na szczęście w tym kraju, w przeciwieństwie do USA... niepewność dotycząca szczepień jest mała” – zaznaczył.[PE]

Minister Grant Shapps dosyć jasno zakomunikował, że rząd nie wprowadzi obowiązku szczepień, ale że będzie wspierał taką politykę w firmach prywatnych. „Nie zamierzamy wprowadzać takiego ustawodawstwa, żeby każdy dorosły musiał być podwójnie zaszczepiony przed powrotem do biura – ale tak, to dobry pomysł” – zaznaczył minister. A na antenie LBC radio Shapps powiedział też, że Departament Transportu nie posunie się do wprowadzenia przymusu, jeśli chodzi o zaszczepienie się pracowników ministerstwa. W podobnym tonie, co Grant Shapps, wypowiedział się także minister spraw zagranicznych Dominic Raab, który stwierdził, że to rozsądne, aby pracodawcy w sposób zdecydowany zachęcali swoich pracowników do szczepień.[PE]

Autorstwo: Andrzej Kumor [G], Marek Piotrowski [PE]

Źródła: Gonic.net [\[1\]](#) [\[2\]](#) [G], PolishExpress.co.uk [PE]

Kompilacja 3 wiadomości: WolneMedia.net